R E Q U E R I M E N T O  Nº. 854

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente inaugurou na Avenida Marechal Floriano Peixoto, nº. 34, região central de nosso Município, o Colégio Vitória;

CONSIDERANDO que a escuridão do local traz insegurança aos alunos de referida unidade escolar, principalmente durante o período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de adequar a iluminação da Avenida Marechal Floriano Peixoto, nas proximidades do nº 34, onde localiza-se o Colégio Vitória, proporcionando, desta forma, maior segurança aos alunos e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2001.
Vereador Autor NENÊ BUENO

- PSDB -